ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 040/09

Alcides Pereira Antunes Neto, Vice-Presidente de Coordenação Técnica da Federação de
Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, amparado pelas
disposições do Regulamento Geral das Competições e,

Considerando que as Autorizações expressamente concedidas pela Confederação Brasileira de
Futebol, através dos Ofícios do DCO – 024 e 0258/09, para que a equipe da categoria de Juniores
do Clube de Regatas do Flamengo participe dos Torneios: 71st BLUE STAR/FIFA YOUT CUP
ZURICH e 39th INTERNATIONAL FOOTBALL TOURNAMENT OF MONTHEY
SWITZERLAND, que acontecerão respectivamente nos dias 18 à 22 e 24 à 28/05/09 na Cidade
de Zurique;

Considerando o disposto no artigo 6º do Regulamento Específico da Competição

RESOLVE:

Ajustar as datas das partidas do Campeonato Estadual de Juniores da 1ª Divisão de Profissionais,
abaixo discriminadas, mantendo-se, todavia, o local, horário e a ordem da rodada originariamente
constante na tabela divulgada e publicada por esta Federação:

1) E.C. Tigres do Brasil  x  C.R. Flamengo F. C.; de 20.05.09, para 03.06.09;

2) C. R. Flamengo  x  C. R. Vasco da Gama.: de 23.05.09, para 10.06.09.

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2009.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
VICE-PRESIDENTE DE COORDENAÇÃO TÉCNICA DA FERJ